b pr— POSTBUS

Wir verbinden. )
ir verbinden Ein Unternehmen der GBB

Gultig ab 13.12.2020. Fahrplandnderungen vorbehalten.

5396 |Klagenfurt - Brickl - Mosel - LAlling - Huttenberg - Knappenberg

Montag - Freitag
Fahrtnummer | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396
101 | 103 | 105 | 109 | 107 | 111 | 113 | 115 | 117 | 119 | 121 | 123 | 125
Nr. Anmerkungen & & &
1 Klagenfurt Hbf (Busbahnhof) ab | 5.55| 6.40|10.0511.20|11.20 (12.40 12.40{13.35|14.35|15.35|16.35|17.3518.35
2| Klagenfurt Volkermarkter Ring 6.00| 6.45/10.10|11.25 11.25|12.45|12.4513.40|14.40 |15.40 |16.40 |17.40 18.40
3| Klagenfurt Fernheizkraftwerk 6.02 | 6.47 10.11 |11.27 |11.27 |12.46 |12.46 |13.42 |14.41 |15.41 |16.41 |17.41 |18.41
4| Klagenfurt Glanbriicke 6.03| 6.4810.12|11.28 |11.28 |12.47 |12.47 |13.43 |14.42 |15.42 |16.42 |17.42 18.42
5/ Klagenfurt Krastowitzer StralRe 6.04 | 6.49 10.14|11.30 |11.30|12.49 |12.49 |13.45|14.43 |15.43 |16.43 |17.43  18.43
6| Klagenfurt Oberhaidach 6.05| 6.5010.15(11.31|11.31 /12.50|12.50|13.46 |14.44 |15.44 |16.44 |17.44 |18.44
7| Klagenfurt Pokeritsch 6.06| 6.51/10.16|11.32 |11.32|12.51 /12.5113.47 |14.45 |15.45 |16.45 |17.45 | 18.45
8/ Farchenhof Abzw 6.07 | 6.53/10.18|11.34 |11.34 |12.53 |12.53 |13.48 |14.46 |15.46 |16.46 |17.46 18.46
9| Portendorf Abzw 6.08| 6.55(10.19|11.35|11.35|12.54 |12.55|13.49 |14.47 |15.47 |16.47 |17.47 |18.47
10| Gundersdorf Schloss 6.09| 6.5610.20|11.36 |11.36 |12.55|12.56 |13.50 |14.48 |15.48 |16.48 |17.48 18.48
11| Zeiselberg b.Klagenfurt Bundesstrale 6.10 | 6.57 /10.2111.37 |11.37 |12.56 |12.57 |13.51 |14.49 |15.49 |16.49 |17.49 |18.49
12| St.Thomas Abzw 6.11| 6.5810.22|11.38 11.38 |12.57 |12.58 |13.52 |14.50 |15.50 |16.50 |17.50 18.50
13| Matzendorf 6.12| 6.59/10.23|11.39 11.39|12.58 |12.59 |13.53 |14.51 |15.51 |16.51 |17.51 18.51
14| Lassendorf Gh Keuschlerwirt 6.14| 7.01 10.24 11.40|11.40|12.59 13.00 |13.54 |14.52 |15.52 |16.52 |17.52 |18.52
15| Deinsdorf Gemeindeamt 6.15| 7.02/10.25|11.41 |11.41 |13.00 |13.01 |13.55|14.53 |15.53 |16.53 |17.53  18.53
16| Geiersdorf 6.16 | 7.03/10.27|11.42 |11.42|13.02 |13.02 |13.56 |14.55 |15.55 |16.55 |17.55 18.55
17| Pischeldorf West 6.18| 7.05/10.29|11.43/11.43/13.04 |13.03|13.57 |14.56 |15.56 |16.56 (17.56 |18.56
18| Pischeldorf Ortsmitte 6.19| 7.06/10.30|11.44 |11.44|13.05|13.04 |13.58 |14.57 |15.57 |16.57 |17.57 | 18.57
19| Ochsendorf Gh Schreiber 6.20 | 7.07 10.31|11.45|11.4513.06 |13.05/13.59 |14.58 |15.58 |16.58 |17.58 | 18.58
20| Krobathen Abzw 6.21| 7.0810.33|11.46 |11.46 |13.08 |13.06 |14.00 |14.59 15.59 |16.59 |17.59 18.59
21| St.Filippen Gh Kurath 6.22| 7.10/10.35|11.48 |11.48 |13.10 |13.08 |14.01 |15.01 |16.01 |17.01 {18.01 19.01
22| Eppersdorf Abzw 6.23| 7.11 10.37 |11.49|11.4913.12 |13.09 |14.02 |15.02 |16.02 |{17.02 |18.02 |19.02
23| Hausdorf 6.24 | 7.12/10.38|11.50 |11.50 |13.13 |13.10 /14.04 |15.04 |16.04 |17.04 |18.04 |19.04
24| Salchendorf P Bruckl 6.25| 7.14/10.39|11.51 |11.51 |13.14 |13.11 |14.05|15.05 |16.05 |17.05 |18.05 19.05
25| St.Gregorn Haberl 6.26 | 7.16 10.40|11.52|11.5213.15|13.12 |14.06 |15.06 |16.06 |17.06 |18.06 | 19.06
26| Bruckl in Ktn Siedlung 6.28 | 7.18/10.42|11.54 |11.54 |13.17 |13.14 /14.08 |15.08 |16.08 |17.08 |18.08 19.08
27| Bruckl 6.30 | 7.21/10.45/11.5811.58 13.2013.15/14.09 |15.09 |16.10 |{17.09 |18.09 |19.09
28| Bruckl Abzw 6.31| 7.22/10.46|11.59 11.59|13.21 /13.16 |14.10|15.10 |16.11 |{17.10 {18.10 19.10
29| Labegg Miuhle 6.32| 7.23/10.47|12.00 12.00|13.22 13.17 |14.11|15.11 |16.12 |17.11 |18.11 19.11
30| St.Walburgen Grojer 6.33| 7.24 10.48 |12.02 |12.02 |13.23 |13.18 |14.12 |15.12 |16.13 |17.12|18.12 |19.12
31| Micheldorf Preglitzer 6.34| 7.25/10.49|12.03 |12.03 |13.24 |13.20 | 14.14|15.14 |16.14 |17.13 |18.13 |19.14
32| Markolin Sage 6.35| 7.26/10.50|12.04 |12.04 |13.25|13.21 /14.15|15.15 |16.15 |17.14 |18.14 19.15
33| Feistritzbach Grumethof 6.36 | 7.28 10.52 12.05/12.0513.27 |13.23 |14.16 |115.16 |{16.16 |17.15 |18.15 |19.16
34| Eberstein Volksschule 6.37 | 7.29/10.53|12.06 12.06 |13.28 |13.24 |14.17 |15.17 |16.17 |17.16 |18.16 19.17
35| Eberstein Unterer Platz 6.38 | 7.31/10.55|12.07 |12.07 |13.30/13.25/14.19 |{15.19 |16.19 |17.18 |18.18 |19.19
36/ Leimgraben Gh Lindenwirt 6.39| 7.33/10.5612.08 |12.09 |13.31 |13.26 |14.20|15.20 |16.20 |{17.19 |18.19 19.20
37| Hornburg Abzw 6.40 | 7.34/10.57|12.09 12.10|13.3213.28 |14.21|15.21 |16.21 |17.21 |{18.21 19.21
38| Klein St.Paul LiftstraRe 6.41| 7.35/10.58 12.10|12.11 |13.33 |13.29 |14.22 |15.22 |16.22 |17.22 |18.22 |19.22
39| Klein St.Paul Hauptschule | 7.37(10.59 |12.11 | | 13.34 | | | | | | | |
40| Klein St.Paul 6.42| 7.38/11.00|12.12|12.12|13.35|13.31 /14.24|15.24 |16.24 |17.24 |18.24 |19.24
41| Ober St.Paul Grabner 6.43| 7.39/11.01 |12.13|12.13 /13.36 |13.32|14.25 |15.25|16.25 |17.25 |18.25
42| Wietersdorf Briicke 6.45| 7.41/11.03|12.14|12.14 |13.38 |13.34 |14.27 |15.27 |16.27 |17.27 |18.27
43| Kitschdorf 6.46 | 7.4211.04 |12.15|12.1513.39 |13.35|14.28 |15.28 |16.28 |17.28 |18.28
44| Wieting 6.47 | 7.43/11.05|12.16 {12.16 |13.40 |13.37 |14.2915.29 |16.29 |17.29 |18.29
45| Raffelsdorf 6.48 | 7.45/11.07|12.17|12.17 |13.4213.39 |14.30|15.30|16.30 |17.30 |18.30
46| Mosel 6.50| 7.47| | | | | | \ \ \ \ \
47| Mosel 11.0812.18 |12.18 |13.43 /13.40 /14.32|15.32 |16.32 |17.32 |18.32
48| Vierlinden an 11.10|12.20 |12.20 |13.4513.41 14.35|15.35|16.35 |17.35 |18.35
L6lling Gh Lauhart an | 13.52 14.43 16.49
Knappenberg Fuchsluke an 12.40 14.09 14.55 17.00

Samstag kein Verkehr
Sonn-/Feiertag kein Verkehr
Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn.
Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn.
& Fahrzeug mit Rollstuhlistellplatz
Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen
Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2020 bis 06.Jan.2021, 08. bis 14.Feb., 19.Mar, 27.Mér. bis 05.Apr., 22.Mai bis 24.Mai., 10.Jul. bis 12.Sep., 10.
Okt., 27.0kt. bis 02.Nov.2021

Osterreichische Postbus AG
Walther-von-der-Vogelweide-Platz 1, 9020 Klagenfurt
Mo - Fr von 07:15 bis 15:15 Uhr Tel.: 0463/54340
www.postbus.at
16.11.2020 11:10:34 Kundeninformation 05-17 17



b Tr— POSTBUS

Wir verbinden, )
ir verbinden Ein Unternehmen der GBB

Gultig ab 13.12.2020. Fahrplandnderungen vorbehalten.

5396 |Knappenberg - Huttenberg - Lolling - Mosel - Bruckl - Klagenfurt

Montag - Freitag
Fahrtnummer | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396 | 5396
102 104 106 110 112 | 114 | 116 | 118 | 120 | 122 | 124 | 126 | 128 | 108 | 130 | 132
Nr. Anmerkungen & &
Knappenberg Fuchsluke ab 5.40 6.27| 7.06 14.30
L6lling Gh Lauhart 5.50 6.37| | 13.53 14.43 16.50
1| Vierlinden 5.58 6.50| 7.26/11.31|11.31|12.31 14.01 |14.51|16.01 |16.01 |16.40 |16.58 |18.04
2| Mosel 6.01 6.51| 7.27/11.33|11.33|12.33 14.02 /114.52 116.02 |16.03 |16.41|17.00 |18.06
3| Raffelsdorf 6.03 6.52| 7.2811.34 11.34 |12.34 14.03 |14.53 |16.03 |16.04 |16.42 |17.01 |18.07
4| Wieting 535| 6.05| 6.30] 6.53| 7.29|11.3611.36 |12.36 14.05|14.55 16.05 |16.05 |16.44 |17.03 |18.09
5| Kitschdorf | 6.07 6.32| 6.54| 7.30(11.37|11.37 |12.37 14.06 |14.56 |16.06 |16.06 |16.45 |17.04 |18.10
6| Wietersdorf Briicke \ 6.09 6.33 6.56| 7.32/11.38|11.3812.38 14.08 |14.58 |16.08 |16.08 |16.47 17.06 |18.11
7| Ober St.Paul Grabner 537| 6.11| 6.35| 6.57| 7.33|11.39/11.39 12.39 14.09 {14.59 |16.09 |16.09 |16.48 |17.07 |18.12
8| Klein St.Paul 5.38| 6.13| 6.36| 6.58| 7.35|11.4111.41 12.41 14.11/15.00 |16.11 |16.11 |16.50 |17.09 |18.14
9| Klein St.Paul Hauptschule | | | | 7.36 | 11.42|12.42 14.12 | | 16.12| | |
10| Klein St.Paul LiftstraRe 539| 6.14| 6.37| 6.59| 7.37|11.42/11.43 12.43 14.13/15.01 |16.13 |16.12 17.10
11| Hornburg Abzw | 6.16 6.38| 7.00| 7.38(11.43 11.44 12.44 14.14{15.02 |16.14 |16.13 17.11
12| Leimgraben Gh Lindenwirt 541 6.17| 6.39| 7.01| 7.3911.44 11.45|12.45 14.15|15.03|16.15|16.14 17.13
13| Eberstein Unterer Platz 542| 6.19| 6.41| 7.03| 7.40|11.4511.47 |12.47 14.16 |15.05 |16.16 |16.16 17.14
14| Eberstein Volksschule \ 6.20 6.42| 7.04| 7.41|11.46 11.49 |12.49 14.17 |15.06 |16.17 |16.17 17.15
15| Feistritzbach Grumethof \ 6.21 6.43 7.05| 7.43/11.47 \11.50 12.50 14.19 15.07 |16.19 |16.19 17.16
16| Markolin Sage 545| 6.22| 6.44| 7.06| 7.44|11.48 11.51 12.51 14.20 /15.08 |16.20 |16.20 17.17
17| Micheldorf Preglitzer | 6.23| 6.45| 7.07| 7.46|11.49 |11.52|12.52 14.22 |15.09 |16.22 |16.21 17.18
18| St.Walburgen Grojer 547| 6.24| 6.46| 7.08| 7.47|11.50/11.53 12.53 14.2315.1016.23 |16.22 17.19
19| Labegg Miuhle | 6.25 6.47| 7.09| 7.48|11.51|11.54 1254 14.24 {15.11 |16.24 |16.23 17.20
20| Brickl Abzw \ 6.26 6.48 7.10| 7.49|11.52|11.55|12.55 14.25|15.12 |16.25 |16.24 17.21
21| Brickl 550 6.29| 650 7.11| 7.55|11.56|12.00{13.0013.35|14.26|15.13 |16.26 |16.25 17.22
22| Bruckl Volksschule \ \ \ \ \ \ 12.02 [13.02 |13.37| | \ \ \ \
23| Bruckl in Ktn Siedlung \ 6.30 6.51 7.12| 7.57|11.57|12.0313.03 /13.38 /114.28 |15.14 |116.28 |16.26 17.23
24| St.Gregorn Haberl 553| 6.32| 6.53| 7.14| 7.59|11.5912.07 |13.07 |13.42 |14.30|15.16 |/16.30 |16.28 17.25
25| Salchendorf P Brickl | 6.34, 6.55| 7.15| 8.00(12.00(12.08 {13.08 |13.43 |14.31|15.17 |{16.31 |16.29 17.26
26| Hausdorf \ 6.35| 6.56| 7.16| 8.01|12.01|12.09|13.09|13.44|14.32|15.18 16.32 16.30 17.27
27| Eppersdorf Abzw | 6.36, 6.57| 7.17| 8.02(12.02{12.10(13.10|13.45|14.33|15.19|16.33 |16.31 17.28
28| St.Filippen Gh Kurath 555/ 6.38) 6.59| 7.19| 8.04|12.03 12.12 13.1213.4714.35/15.20/16.3516.32 17.30
29| Krobathen Abzw 556 6.39| 7.000 7.20| 8.05|12.04|12.13|13.13/13.48 14.36|15.21 |16.36 |16.33 17.31
30| Ochsendorf Gh Schreiber 557 6.40| 7.01| 7.21| 8.06|12.05|12.15|13.1513.50(14.37|15.22 |16.37 |16.34 17.32
31| Pischeldorf Ortsmitte 559| 6.42| 7.03| 7.22| 8.08|12.06|12.17|13.17 |13.5214.39|15.23 |16.39 |16.35 17.33
32| Pischeldorf West 6.01| 6.44| 7.05| 7.24| 8.09|12.07/12.18 13.18 13.53|14.40|15.24/16.40 16.36 17.34
33| Geiersdorf | 6.45, 7.06/ 7.25| 8.10(12.08(12.19|13.19 |13.54 |14.41 |15.25|16.41 |16.37 17.35
34| Deinsdorf Gemeindeamt 6.03| 6.47 7.08| 7.26| 8.11/12.09|12.21 |13.21 |13.56 |14.42 |15.26 |{16.42 |16.38 17.36
35| Lassendorf Gh Keuschlerwirt 6.04| 6.49| 7.10| 7.27| 8.13|12.10/12.22 |13.22 |13.57 |14.44|15.27 |16.44 |16.39 17.37
36| Matzendorf 6.05| 651 7.12| 7.28| 8.1412.11 12.23|13.23 |13.58 14.4515.28 |16.4516.40 17.38
37| St.Thomas Abzw 6.06| 6.52| 7.13| 7.29| 8.15|12.12 12.24 13.24|13.59 |14.46 |15.29 |16.46 16.41 17.39
38| Zeiselberg b.Klagenfurt BundesstralRe \ 6.53, 7.14 7.30| 8.16(12.13|12.25|13.25|14.00 |14.47 |15.30 |16.47 |16.42 17.40
39| Gundersdorf Schloss 6.08| 6.55 7.16 7.31| 8.17|12.14 |112.26 |113.26 |14.01 |14.48 |15.31 |16.48 |16.43 17.41
40| Portendorf Abzw 6.09) 6.56| 7.17| 7.32| 8.18|12.15|12.27|13.27 |14.02 |14.49|15.32 |16.49 |16.44 17.42
41| Farchenhof Abzw | 6.57| 7.18 | 8.19/12.16 |12.28 |{13.28 |14.03 |14.50 {15.33 |16.50 |16.45 17.43
42| Klagenfurt Pokeritsch \ 7.00 7.20 \ 8.22(12.18 |12.30 |113.30|{14.05 |14.53|15.35 |16.53 |16.47 17.45
43| Klagenfurt Oberhaidach ¢ 613 701 7.22 | 8.23112.19|12.31 |13.31 |14.06 |14.54 |15.36 |16.54 | 16.48 17.46
44| Klagenfurt Krastowitzer Stral3e q 6.14| 702 ¢ 7.24)q¢ 7.37| 8.24/12.20|12.32|13.32|14.07 |14.55|15.37 |16.55 |16.49 17.47
45| Klagenfurt Glanbriicke q 6.16| 704 ¢ 7.26 ¢ 7.39| 8.25|12.21|12.34|13.34|14.09 |14.56 |15.38 |16.56 | 16.50 17.49
46| Klagenfurt Fernheizkraftwerk ¢ 6.18| 7.06 ¢ 7.28/4 7.41| 8.2712.22|12.35|13.35|14.10 |14.58 |15.40 |16.58 |16.51 17.50
47| Klagenfurt Feldmarschall-Conrad Platz d 6.20| 7.08|« 7.30/@ 7.43| 8.28|12.23|12.37|13.37 |14.12|14.59 |15.42 |16.59 |16.53 17.51
48| Klagenfurt Volkermarkter Ring q 6.22| 7.10q 7.32 ¢ 7.45| 8.30|12.25|12.39|13.39 |14.14|15.01 |15.44 |17.01 |16.55 17.52
49| Klagenfurt Hbf (Busbahnhof) an 6.27| 7.15| 7.371¢ 7.50| 8.35/12.30 12.44 13.44 |14.19 15.06 |15.49 |17.06 |17.00 17.55

Samstag kein Verkehr
Sonn-/Feiertag kein Verkehr
Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn.
Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn.
& Fahrzeug mit Rollstuhlstellplatz
¢ Kurs halt nur zum Aussteigen
Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen
Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2020 bis 06.Jan.2021, 08. bis 14.Feb., 19.Mar, 27.Méar. bis 05.Apr., 22.Mai bis 24.Mai., 10.Jul. bis 12.Sep., 10.
Okt., 27.0kt. bis 02.Nov.2021

Osterreichische Postbus AG
Walther-von-der-Vogelweide-Platz 1, 9020 Klagenfurt
Mo - Fr von 07:15 bis 15:15 Uhr Tel.: 0463/54340
www.postbus.at
16.11.2020 11:10:34 Kundeninformation 05-17 17



